МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА

П Р И К А З

31 августа 2022г.                                                                                          № 286/1
Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ №9

им. А.Я.Ломакина в сентябре 2021 года.
          Во исполнение закона РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного врача Российской Федерации  от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», и от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (зарегистрировано Минюстом России 11 ноября 2020г., регистрационный № 61573), методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании город-курорт Анапа», приказа управления образования муниципального образования город-курорт Анапа № 700-а от 30 августа 2022 года «Об организации питания школьников в общеобразовательных учреждениях  муниципального образования город-курорт Анапа в 2022 – 2023 учебном году», в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы организации школьного питания, п р и к а з ы в а ю:

        1. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья при наличии заключения психолого-медико-педагогической комиссии, подтверждающего статус ребенка с ОВЗ в количестве 23 учащихся (Приложение 1).
        2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                     Т.В. Шейко
Список учащихся с ОВЗ, ОВЗ+инвалид, инвалиды

МБОУ СОШ № 9 им.А.Я.Ломакина

на 2022-23 учебный год

	№
	ФИО ребенка
	Класс
	Статус

	1
	Разумная Виктория Андреевна
	1А
	Инвалид+ОВЗ

	2
	Лучин Иван Егорович
	2В
	ОВЗ

	3
	Шефер Борис Александрович
	2В
	инвалид+ОВЗ

	4
	Бондаренко Андрей Анатольевич
	3Б
	ОВЗ

	5
	ФедоришинаИветта Павловна

	3Б
	Инвалид +ОВЗ

	6
	Исаев Шамиль Тимурович
	4А
	Инвалид +ОВЗ

	7
	Коротеев Святослав Павлович
	4А
	ОВЗ

	8
	Мельников Павел Павлович
	4Б
	ОВЗ

	9
	Рамазанов Ислам  Казимович
	4Г
	ОВЗ

	10
	Шандов Игорь Сергеевич
	4Г
	ОВЗ

	11
	Мингелёва Екатерина Дмитриевна
	5А
	ОВЗ

	12
	Коломиец Иван Денисович
	5Б
	ОВЗ

	13
	Медовник Павел Андреевич
	6А
	ОВЗ

	14
	Бусыгин Роман Александрович
	7Б
	ОВЗ

	15
	Захаров Александр Александрович
	7Б
	ОВЗ

	16
	Базыльников Николай Вячеславович
	8А
	Инвалид+ОВЗ

	17
	Сейтов Артур Сиявушевич
	8А
	ОВЗ

	18
	Кустов Даниил Андреевич
	8Б
	ОВЗ

	19
	Жгилев Максим Григорьевич
	8Б
	ОВЗ

	20
	Калиниченко Игорь Вадимович
	8В
	ОВЗ

	21
	Скотников Александр Александрович
	9 А
	ОВЗ

	22
	Гаджиев Рамазан Чамкурович
	9Б
	ОВЗ

	23
	Швецов Никита Витальевич
	9Б
	ОВЗ